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B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  u d s k r i v n i n g  a f  a m t s k o m m u n a l  

g r u n d s k y l d  f o r  s k a t t e å r e t  1 9 7 9  

Betænkning afgivet af kpmmunaludvalget den 19. maj 1978 

Udvalget har behandlet lovforslaget i en 
række møder og her herunder stillet spørgs- 
mål til indenrigsministeren, som denne har 
besvaret skriftligt. 

Desuden har udvalget modtaget skriftlige 
og/eller mundtlige henvendelser fra: 

Brancheudvalget for Frugt, Bær og Grønt- 
sager, 
Dansk Erhvervsgartnerforening, 
Danske Husmandsforeninger, 
De samvirkende danske Landboforeninger 

og Landbrugsrådet. 

Herefter indstiller et mindretal 
(fremskridtspartiets, venstres, det konservati- 
ve folkepartis, centrum-demokraternes og 
kristeligt folkepartis medlemmer af udvalget) 
lovforslaget til vedtagelse med det af mindre- 
tallet samt det af indenrigsministeren stillede 
ændringsforslag. 

Et andet mindretal (socialdemokratiets og 
det radikale venstres medlemmer af udvalget) 
indstiller lovforslaget til vedtagelse med det 
af indenrigsministeren stillede ændringsfor- 
slag. 

Et tredje mindretal (socialistisk folkepartis 
og Danmarks kommunistiske partis medlem- 
mer af udvalget) indstiller lovforslaget til 
vedtagelse med de af mindretallet stillede 
ændringsforslag. 

Et fjerde mindretal (Danmarks retsfor- 
bunds medlem af udvalget) indstiller lovfor- 
slaget til vedtagelse med de af mindretallet 
stillede ændringsforslag. , - 

Ændringsfors lag 

Til § l. 
I 

Af et mindretal (Hjortlund Christensen 
(DR)): 

1) Paragraffen affattes således: 

»§ 1. 

I § 2 i lov om udskrivning af skat til 
amtskommunen, jfr. lovbekendtgørelse nr. 
534 af 30. oktober 1974, som ændret ved § 6 
i lov nr. 217 af 28. april 1976, udgår 2. punk- 
tum.« 

Af et mindretal (Alfred Andersen (SF) og 
Freddy Madsen (DKP)): 

2) Stk. I affattes således: 
»Uanset § 2 i lov om udskrivning af skat 

til amtskommunen kan amtskommunal 
grundskyld for skatteåret 1979 udskrives med 
mere end 20 promille af den afgiftspligtige 
grundværdi.« 

Af et mindretql. (Maisted (FP), Tang Søren- 
sen (FP), Jens Peter Jensen (V), Aksel Pe- 
dersen (V), Karen Thurøe Hansen (KF), 
Jes Schmidt (CD) og Honoré (KrF)): 

3) I stk. I udgår »15 promille«, og i ste- 
det indsættes: »13 promille«. - 

Af mindretallet under nr. 2: 

4) Stk. 2 og 3 udgår. 
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Af indenrigsministeren, tiltrådt af et flertal 
(udvalget med undtagelse af Alfred Ander- 
sen (SF), Freddy Madsen (DKP) og Hjort- 
lund Christensen (DR)): 

5) I stk. 2 affattes I. og 2. pkt. således: 
»Kommunerne indbetaler til statskassen 

en del af den amtskommunale grundskyld, 
der for skatteåret 1979 opkræves af ejendom- 
me, som på tidspunktet for den vurdering, 
der lægges til grund ved skatteberegningen, 
må anses for benyttet til landbrug, gartneri, 
planteskole eller frugtplantage, jfr. § 33, stk. 
1, i lov om vurdering af landets faste ejen- 
domme. Beløbet udgør 3,5 promille af de 
pågældende ejendommes afgiftspligtige 
grundværdier, bortset fra de afgiftspligtige 
grundværdier, der er fastsat for stuehuse med 
tilhørende grund og have.« 

Til titlen 

Af mindretallet under nr. 1: 

6) Titlen affattes således: 

»Forslag 
til 

Lov om ændring af lov 
om udskrivning af skat til amtskommu- 

nen.« 

Bemærkninger 

Til nr. I og 6 

I modsætning til lovforslagets intentioner 
om at sænke loftet over den amtskommunale 
grundskyld er hensigten med disse ændrings- 
forslag at få det gældende loft helt fjernet. I 
tillid til amtskommunernes dispositioner må 

de have samme mulighed som primærkom- 
munerne til at fastsætte grundskyldspromil- 
len. 

Til nr. 2 

Som led i det amtskommunale selvstyre 
hører også, at amtskommunerne selv får lov 
til at bestemme, hvor de vil hente deres ind- 
tægter. 

Til nr. 3 

Ændringsforslaget går ud på at fastfryse 
den amtskommunale grundskyld for 1979, 
således at ingen kommer til at betale mere i 
kroner og ører i 1979 end i 1978. 

Til nr. 4 

Mindretallet mener ikke, at det er en amts- 
kommunal opgave at opkræve skatter ud 
over til eget behov. 

Til nr. 5 

Efter forhandling med de pågældende er- 
hvervsorganisationer har regeringen ment -- 
som gældende for skatteåret 1979 -  at burde 
stille forslag om, at en del af den amtskom- 
munale grundskyld af gartnerier, plantesko- 
ler og frugtplantager skal indbetales til stats- 
kassen og anvendes til erhvervsøkonomiske 
foranstaltninger til fremme af de nævnte er- 
hverv -  i lighed med den for landbruget gæl- 
dende ordning. Samtidig foreslås den promil- 
le af grundværdierne, hvormed de pågælden- 
de beløb skal beregnes, fastsat til 3,5 for så- 
vel landbrugsejendomme som for gartnerier, 
planteskoler og frugtplantager. 

For landbrugsejendomme vil provenuet 
herefter andrage ca. 128 mill. kr. og for de 
øvrige ejendomme ca. 2,8 mill. kr. 

Møller Andersen (S) Jørgen Frederiksen (S) Henning Jensen (S) fmd. Poul 

Mortensen (S) Karl Nielsen (S) Marinus Sørensen (S) Bernhard Baunsgaard (R V) 

Jens Peter Jensen (V) Aksel Pedersen (V) Karen Thurøe Hansen (KF) 

Jes Schmidt (CD) Honoré (KrF) Maisted (FP) Tang Sørensen (FP) 

Hjortlund Christensen (DR) Alfred Andersen (SF) Freddy Madsen (DKP) nfmd. 

Partierne VS og EP var ikke repræsenteret ved medlemmer i udvalget. 


